tibus via modo & Juris forma melioribus, ac ad omnem Juris

effcftum in Subfcriptis magis utilem & neceffarium , citra tamen

Revocationem quorumcumque Procuratorum hadlenus per Nos
cwmodolibet conftitutorum

,

^ r. «
Priemiflaque per Nos folemni 6c exprefla Proteftatione quod

Eon eft noftrx Intentionis, per Infrafcripta , aliquid contra San-

(Sam Catholicam &; Apoftolicam Ecclefiam facrofandtaeque Sedis

AiX)ftolic£e Auftoritatem Divinitus conceflam , alias quam Ofli-

cii boni & Catholici Principis fuerit , dicere aflerere feu moliri

,

& fi lecus a Nobis agitari contigerit, id revocare & emendare at-

que catholice corrigere prompti erimus & parati quamcito No-
bis de hoc aperte conftiterit & legitime fuerit perfuafum,

Dicimus Allegamus 6c in his Scriptis, pro Tutamine & De-

fcnfione Veritatis Evangelicje , Fideque Catholica ac Pace & U-
nione in Regno 8c Locis prxdiclis femper & perpetuo retinendis,

aliiique refpeftibus & caufis inferius expreflis, Animo Provocandi

& Appellandi Proponimns , quod quum alias Matrimonium illud

quod Nos olim cum Nobili Miiliere Domina Katherina , Ulu-

ftris Mcmorix, Ferdinandi Htfpaniarum Regis Fi/ia, Nobilis Fa-

mse, Arthuri Principis JValli^ Fratris noftri Naturalis & Legiti-

mi Relidta , ab eodem in Fcedere Matrimoniali carnaliter cognita,

de fado contraximus 6: confummavimus, eo maxime quod pri-

mo Affinitatis Gradu contra Prxceptum Juris Divini, Moi ale qui-

dem 6c Indifpenfabile , Contradum erat, Nu'lum pcnitus & In-

validum, non modo Principaiium Orbis Chriftiani Achademia-

rum Sententiis, atque Ecclefix Anglicanae utriufque P.'-ovinciac

Conciliis & Diffinitionibus, plurimorum denique Doiftiffimorum

Virorum Opinionibus &: Aflsrtionibus Prxjudicatum, fed deinde

publico Ecclehx Judicio Declaratum fuerit & Pronunciatum,

Nofque sb eodem Matrimonio prorfus liberi & immunes ad a-

lia Vota, prout Akiffimus infpiraverat, tranfeuntes, Matrimonium
verum purum &: legitimum per Verba dePr.efenti ad id aptacum
Nobili ctiam Muliere Domina Anna, tunc Marchianijfa Pemhro-

thia, nunc vero Regi?ta c^ Conforte ?>oftra, rite & l^time con-

iraxerimus, ac Carnali Copula Confummaverimus

:

Ac ulterius Bono Publico & Tranquillitati di£ti Regni noftri

AnglijE oportune providentes, nonnulla Statuta & Ordinationes

pro falubri Regimine 8c Gubernatione ejufdem Auftoritate Par-

liamenti ad id legitime convocati edi fecerimus & ftabiliri

:

Nos verentes ne Sandtilfimus Dominus nofter Fapa Modernus,

flui ficut accepimusPrxmilTaaigre fcrt, ac cui alias pro diffinien-

da Quxftione fuper Viribus didti primi Matrimonii fuborta plu-

lies extitic SupUcatum, 6c qui Nos in dida Cauli longe altier,

quam vel Caufae Juftitia vel noftrx Dignitatis & Meritorum 'Ref- Ann. D.
pedtus vel Officii fui Ratio poftulabat, traftavit, multis magnif- 1533-
que affecit Injuriis quas nunc confulto fuprimimus , deinde fi Res Hen. 8.

exigat divulgaturi, humanis affedtibus fefe permittens , ad ulterio-

ra procedens, & Injurias Injuriis accumulare contendens, adCen-
furas &c alias Gladii Spiritualis Poenas contra Nos & Regnum ac

Subditos noftros Praemifforum occafione procedere , ac Nos &
Subditos ipfos folito Sacramentorum Ufu dc Fadto privare , nec-
non ab Integritate Ecclefix quoad mundanam Reputationem abP-

cindere, dulciffimumque Pacis & Amoris concentum ac feliciffi-

mam Charitatis & Unitatis armoniam multos jam Annos apud
Nqs conftantem diflblvere & perturbare moliatur, in Noftrum ac
Regni & Subditorum noftrorum hujufmodi Difpendium nonmo-
dicum atque Gravamen,

Ideo Nos,
Qui Deo & Sanftas Matri Ecclefia: ac Sacrofandtas Sedi Apo-

ftoliciC in hiis qux licita eflent & honefta femper paruimus, ac
eorum Jura & Libertates etiam cum Penculo & Difcrimine ac
Expenfarum Gravamine multipliciter defendimus, necnon ipfis in

adverfis ac Chriftianae Fidei luperandis HoiHbus auxilio efle con-
fuevimus,

Cupientes non folum Nofmetipfos ac Dignitatem & yEftimatio^

nemnoftram, verum etiam totam Rempublicam Nobis a Deo
commiffam tanquam unum Corpus ex Capite & Subjedtis Mem-
bris concretum , ab omni Detrimento & Temeritatis Incurfu il-

Ixfos fervare & Legitimo Defenlionis Clipio protegere, necnon
in unitate Chriftianje Fidei folitaque Sacramentorum participatio-

ne & priftina Charitatis Armonia confervare & manutenere, ac

ne ab Integritate Ecclefis quavis Audtoritate quoad humanam e-

tiam Reputationem rcicindi videantur , cum re vera ne fic refcin-

dantur, neque refcindi velint aut poffint quoquo modo , defende-

re & tueri , Populumque Nobis iubjedtum & divinitus commif-
fum , ne jam faltem ab * Obedientia Romani Pontificis, tanquam * XIV.

Immitis & Crudelis Paftoris, in eventum didti futuri Gravaminis 472-

prorfus recedat , cuftcdire & retinere

,

Metuentefque ex praediclis & aliis Caufis probabiiibus & verifi-

milibus Conjedturis , necnon Comminationibus injuriofs didti San-
dtiffimi Domini noftri Papa Moderni ad aures noftras diverfimode

perlatis
,
gravius Nobis & Regno ac Subditis noftris circa Prje-

miffa pofle de fadto faltem Prxjudicium generari, ne Quis vel

Qui , & praefertim didtus Sandtiffimus Dominus nofter Papa Mo-
dcr?ius, aut Perfonae quaecumque quavis Audloritate Vice Nomi-
ne vel Mandato Citando, Movendo, Praecipiendo, Advocando,
Inhibendo, Mandando, Certificando, Prohibendo, Decernendo,
Injungendo, Comminando , Sufpendendo , Excommunicando,
Interdicendo , Sequeftrando, Diffiniendo, Amovendo, Privando,

Summonando , Pronunciando , Declarando, AnnuUando, Con-
vocando, Anathemiflando, aliafve aut aliter in judicio vel extra,

communiter aut divifim , diredte vel indiredte
, principaliter feu

incidenter ,
plenarie vel fummarie , aliave forma five modo quo-

cunque ex Officio mero mixto feu promoto , aut ad Partis vel

Partium Inftantiam five Inftantias, Denunciationemve Evangeli-

cam aut alio quovis Medio five Colore, quicquam in Noftri aut

Regni vel Subditorum noftrorum hujuimodi circa PrxmifiTa aut

eorum aliqua Praejudicium Difpendium Vilipendiumve Oppro-
brium aut Gravamen qualitercumque attentent five innovent fa-

ciantve, aut faciat eorum aliquis attentari feu innovari aut de no-
vo fieri quomodocunque, tam pro Nobis & Regno ac LocisSub-
ditifque noftris prxdidtis, quam etiam pro omnibus S>i fingulis a-
liis Perlbnis Nobis in hac parte adhoerentibus & adhxrere volen-
tibus, adSACRUM Generale Concilium Proximo jam fu-

turum legitime & in Loco congruenti , de confenfu Chriftiano-

rum Principum Sc aliorum quorum intererit Convocandum 6c
Celebrandum

,
quod infra breve ut creditur futurum erit non ta-

men in Contemptum facrofandtae Sedis Apoftolica, fed pro Tu-
tamine ut prsefertur VeritatisEvangeiicx aliifqueCaulis fuperiiw ex-
preffis , harum ferie Provoca?nus & Provocando Appellamus in hiis
Scriptis, Apoftolofque. petimus primo fecundo & tertio inftanter
inftantius & inftantiffime Nobis Vice & Nomine Regni & Sub-
ditorum noftrorum prxdidlorum cxterorumquc quoruincumque
Nobisut praemittitur in hacparte Adhxrentium6c adhxrere volen-
tium

,
quatenus hic & in ifio Cafu dandi fuerint cum effedtu darl

& liberari , fubjicientes Nos & Regnum ac Subditos , necnon
Adhxrentes & adhxrere volentes hujufmodi Tuitioni Protedtioni
& Defenfioni dictis sacro sancti futuri Concilii , ac
Judicis & Judicum ad quem five quos hujus noftrse Provocatio-
nts five Appellationit Caufa melius dcvolvitur feu devolvi debeac
quoquo modo,

Et Proteftamur de Intimando prasfentem noftram Provocationer»
five Appellationem prxfato Sandtiffimo Domino noftro Papis Mo-
deTTio aliifque Judicibus 6c Perfonis quibus de jure fuerit intimanda,
pro Loco 6c Tempore congruis 6: oportunis juxta juris exigen-
tiam 6C Legum Ordinationem, ac etiam de Reformando 6c Cor-
rigendo eandem juxta Confilium Jurifperitorum prout Nobis de
Confilio hujufmodi melius videbitur expedire, fperantes prout in
Domino confidimus non pofle Nobis a quoquam Mortalium pro
temere aut male fadto imputari, quod Animx noftrx Salutem 6c
proprix Confcientix Exonerationem quibufvis mundanis Favori-
bus 8c Refpedtibus prxferentes, 6c humanas JuffionesDivinispoft-